Brasília, 12 de junho de
2025

BGP - Publicado em 10/06/2025 - Ano 9 Edição 6.7 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 962, de 9 de junho de 2025

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista o
que consta no processo nº 23075.029214/2021-22,

RESOLVE:

I. Revogar a Portaria UFPR nº 1.413, de 29 de outubro de 2024.
II. Designar para compor a Comissão de Ética da Universidade Federal do Paraná, os seguintes integrantes:

Presidente/Membro Titular: CHRISTEL LINGNAU - 1271941 (mandato até 22/01/2026)
Suplente: RODRIGO SARTORI JABUR - 3086159 (mandato até 11/11/2027)

Membro Titular: FLAVIA LUCIA BAZAN BESPALHOK - 1715984 (mandato até 13/03/2027)
Membro Suplente: MIRIAM APARECIDA NIMTZ - 1981321 (mandato até 04/11/2027)

Membro Titular: CAMILA TAYNARA BETTEGA DOS SANTOS - 2222838 (mandato até 10/07/2027)
Membro Suplente: MANOEL ROBERTO SILVA DE SOUZA - 1325366 (mandato até 20/03/2027)

Secretário Executivo: CRISTIANO BORGES DE CAMARGO DA SILVA - 1969224 (a partir de 13/03/2025)

Secretário Adjunto: TABATA BRANDT DO AMARAL - 2170855 (a partir da data de assinatura da Portaria)

MARCOS SFAIR SUNYE

Documento assinado eletronicamente por MARCOS SFAIR SUNYE, Reitor(a), em 09/06/2025, às 18:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/355267

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/355267